
Comune di Campegine
Provincia di Reggio nell’Emilia

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E   D E L L A   G I U N T A   C O M U N A L E

N. 73 DEL 27/11/2024

OGGETTO

APPROVAZIONE DELLA REVISIONE BIENNALE DELLA PIANTA ORGANICA 
DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI CAMPEGINE - ANNO 2024 (L.R. N. 2 DEL 
03/03/2016) E ANNULLAMENTO DELLA PROPRIA PRECEDENTE DELIBERAZIONE 
N. 72 DEL 22/11/2024

======================================================================   

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISETTE del mese di NOVEMBRE alle 
ore 17:00 nella Sala delle Adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi  
convocati a seduta  i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
SPANO' ALESSANDRO Sindaco P
RIGHI IVAN Vicesindaco P
MAZZALI CECILIA Assessore P
MENDRANO GIUSY Assessore P

Presenti: 4 Assenti: 0

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Anna Maria Pelosi.
Il Sig. Dott. Alessandro Spanò, nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e constatato per 
appello nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto su indicato.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.



G.C. N.  73  DEL 27/11/2024

La seduta si svolge in videoconferenza

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 22/11/2024 ad oggetto “Revisione biennale 
della pianta organica delle farmacie del Comune di Campegine - anno 2024 (L.R. n. 2 del 
03/03/2016) – Approvazione” con la quale si approvava la revisione biennale della pianta organica 
delle farmacie del Comune di Campegine per l’anno 2024;

Rilevato che con la deliberazione n. 72 del 22/11/2024 sopramenzionata, tra le altre cose, il 
Comune di Campegine esercitava il diritto di prelazione secondo il “criterio dell’alternanza” tra sedi 
private e pubbliche, di cui all’art. 9 Legge 2 aprile 1968 n. 475, in quanto l’ultima sede istituita è 
stata assegnata tramite procedura concorsuale a farmacisti privati;

Verificato che per un mero errore materiale, all’interno dell’Allegato A, nella scheda n.2, relativa 
alla nuova farmacia da istituire, non viene riportato correttamente lo “stato” della nuova sede 
farmaceutica, ossia che il Comune esercita il diritto di prelazione secondo il “criterio 
dell’alternanza” tra sedi private e pubbliche, di cui all’art. 9 Legge 2 aprile 1968 n. 475;

Valutato, dunque, opportuno e necessario annullare la propria precedente deliberazione n. 72 del 
22/11/2024 che, pertanto, si intende sostituita dal presente atto;

Richiamati:
 il R.D. 27.07.1934, n. 1265 "Testo Unico delle Leggi Sanitarie";
 il R.D. 30.9.1938, n. 1706 "Approvazione del regolamento per il servizio farmaceutico";
 la L. 08.03.1968, n. 221 "Provvidenze a favore dei farmacisti rurali";
 la L. 02.04.1968, n. 475 "Norme concernenti il servizio farmaceutico";
 il D.P.R. 21.08.1971, n. 1275 "Regolamento per l'esecuzione della L. 475/1968, recante norme 

concernenti il servizio farmaceutico";
 la L. 08.11. 1991, n. 362 "Norme di riordino del settore farmaceutico";
 il D.L. 04.07.2006 n. 223, convertito con L. 04.08.2006, n. 248 c.d. “Decreto Bersani";
 il D.L. 24.01.2012, convertito con L. 24.03.2012, n. 27 c.d. “Decreto Cresci Italia" e successive 

mm.ii.;
 la L.R. 30.07.2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e disposizioni su 

Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”;
 la L.R. 03.03.2016, n. 2 "Norme regionali in materia di organizzazione degli esercizi 

farmaceutici e di prenotazioni specialistiche ambulatoriali" e successive mm.ii.;

Richiamato, in particolare, l’art. 2 della L. n. 475 del 02.04.1968 e successive mm.ii. a mente del 
quale:

1. Ogni Comune deve avere un numero di farmacie in rapporto a quanto disposto dall'articolo 
1. Al fine di assicurare una maggiore accessibilità al servizio farmaceutico, il Comune, 
sentiti l’Azienda Sanitaria e l'Ordine Provinciale dei Farmacisti competente per territorio, 
identifica le zone nelle quali collocare le nuove farmacie, al fine di assicurare un'equa 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.



distribuzione sul territorio, tenendo altresì conto dell'esigenza di garantire l'accessibilità del 
servizio farmaceutico anche a quei cittadini residenti in aree scarsamente abitate.

2.   Il numero di farmacie spettanti a ciascun comune è sottoposto a revisione entro il mese di 
dicembre di ogni anno pari, in base alle rilevazioni della popolazione residente nel comune, 
pubblicate dall'Istituto nazionale di statistica”;

Richiamato, inoltre, l’art. 1 della legge n. 475/1968 così come modificata dalla Legge 27/2012 che 
definisce il quorum minimo demografico per l’apertura di una farmacia in 3.300 abitanti e stabilisce 
che la popolazione eccedente, rispetto al parametro indicato, consente l'apertura di una ulteriore 
farmacia, qualora sia superiore al 50 per cento del parametro stesso;

Dato atto che l’art. 4 “Procedimento di revisione della Pianta organica” della L.R. 2/2016 stabilisce 
che entro il mese di febbraio di ciascun anno pari, su impulso della Regione, ogni Comune avvia il 
procedimento di revisione della propria pianta organica che deve concludersi entro il mese di 
dicembre dello stesso anno pari con l’adozione della pianta organica definitiva;

Vista la comunicazione della Regione Emilia-Romagna, Protocollo n. 13098 del 09.01.2024, avente 
ad oggetto l’avvio del procedimento di revisione della pianta organica delle farmacie comunali – 
anno 2024;
  
Dato atto che, con delibera di giunta comunale n. 36 del 20 luglio 2022, il Comune di Campegine 
ha provveduto ad approvare la pianta organica delle farmacie relativamente all’anno 2022, 
pubblicandola sul B.U.R.E.R.T. n. 272 del 14/09/2022. 

Considerato che la revisione biennale della pianta organica delle farmacie si attua applicando i 
criteri demografico, topografico, urbanistico e del decentramento, come definiti dalla disciplina 
statale, ed in base alle rilevazioni della popolazione residente, pubblicate dall'Istituto nazionale di 
statistica, riferita al 01/01/2023;

Dato atto che la popolazione residente nel Comune al 01/10/2023 è di 5313 abitanti (dati Istat) e 
che attualmente sono presenti n.1 sedi farmaceutiche e che quindi, in conseguenza all'aumento degli 
abitanti residenti, è possibile istituire una nuova farmacia nel territorio comunale in applicazione del 
criterio demografico di istituzione delle sedi sancito dall’art. 1 della legge n. 475/1968 nel testo 
vigente;

Vista, a tal proposito, la propria precedente deliberazione n. 10 del 26 febbraio 2024 avente ad 
oggetto “AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER LA REVISIONE BIENNALE DELLA PIANTA 
ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI CAMPEGINE ANNO 2024 (L.R. N. 
2/2026 E DELIBERA G.R. N. 90/2018”;

Rilevato che l’apertura della nuova farmacia comunale risponde: 
 ad un bisogno di servizio pubblico, identitario rispetto all’istituzione pubblica, che intende 

interpretare la nuova vision delle farmacie comunali ossia non solo più luoghi di dispensazione 
di farmaci ma, soprattutto, luoghi di erogazione di servizi, di accoglienza, di risposta a bisogni, 
soprattutto delle categorie più fragili. In questa direzione va, altresì, il progetto del Comune di 
Campegine, condiviso con l’AUSL, di istituire nello stesso immobile, locali destinati a studi 
medici per la costituzione di una eventuale associazione funzionale da parte di medici di 
medicina generale e pediatri di libera scelta, con eventuale annessa segreteria;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.



 ad una equa distribuzione, su tutto il territorio comunale, del servizio farmaceutico e, dunque, 
un agevole accesso da parte di tutti i cittadini, con particolare riferimento alle categorie più 
deboli;

Dato atto, altresì, che il Comune di Campegine ha provveduto ad elaborare una descrizione delle 
circoscrizioni perimetrate afferenti alle singole sedi farmaceutiche con precise ed univoche 
indicazioni topografiche (All. A) nonché una rappresentazione cartografica della distribuzione delle 
sedi farmaceutiche sul territorio comunale, diretta a facilitare la descrizione delle circoscrizioni 
perimetrate afferenti alle singole farmacie (All. B), documenti, tutti, allegati al presente atto a 
costituirne parte integrante e sostanziale;

Verificata la possibilità da parte del Comune di esercitare il diritto di prelazione sulla nuova sede 
da istituire secondo il “criterio dell’alternanza” tra sedi private e pubbliche, di cui all’art. 9 Legge 2 
aprile 1968 n. 475, in quanto l’ultima sede istituita è stata assegnata tramite procedura concorsuale a 
farmacisti privati;

Dato atto che il Comune intende esercitare tale diritto e dovrà quindi aprire la nuova farmacia ai 
sensi dell’art. 5 della L.R. 2/2016, come modificato dalla L.R. n. 18 del 01/08/2017;

Dato atto che con comunicazione Prot. n. 1656 del 27/02/2024 è stato chiesto, all’Ordine dei 
Farmacisti della Provincia di Reggio Emilia il parere in merito al progetto di revisione della pianta 
organica, e con comunicazione Prot. n. 1659 del 27/02/2024 è stato trasmesso il progetto stesso al 
Servizio Farmaceutico Territoriale dell’Azienda AUSL di Reggio Emilia;

Acquisiti agli atti con Prot. n. 2428 del 23/03/2024 il parere favorevole dell’Ordine dei Farmacisti e 
agli atti con Prot. n.4323 del 17/05/2024 l'approvazione del progetto da parte dell'Azienda AUSL di 
Reggio Emilia;

Rilevato, in particolare, che sia l’AUSL che l’Ordine dei farmacisti, pur esprimendo, nella 
fattispecie, un parere positivo alla revisione della pianta organica, suggeriscono 
all’Amministrazione di sostituire il dispensario presente nella Frazione di Caprara con la farmacia 
di nuova istituzione, rimodulando i confini delle sedi farmaceutiche, in modo che la sede della 
farmacia di nuova istituzione possa andare a coprire l’abitato di Caprara, garantendo all’intera 
popolazione un’assistenza farmaceutica completa;

Ritenuto, tuttavia, di confermare il progetto di revisione della pianta organica, proposto dal 
Comune di Campegine, con la propria precedente deliberazione n. 10 del 26 febbraio 2024, avente 
ad oggetto “AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER LA REVISIONE BIENNALE DELLA 
PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI CAMPEGINE ANNO 2024 (L.R. 
N. 2/2026 E DELIBERA G.R. N. 90/2018), per le seguenti motivazioni:

 nella Frazione di Caprara il dispensario farmaceutico garantisce già la sufficiente copertura del 
servizio farmaceutico e la comoda accessibilità da parte degli utenti della Frazione;

 l’apertura della nuova farmacia nella zona centrale del paese consente, a giudizio 
dell’Amministrazione comunale, di soddisfare, in maniera più capillare, alla distribuzione, 
sull’intero territorio, del servizio e dell’assistenza farmaceutica, nonché a creare le condizioni 
per la costituzione di una eventuale associazione funzionale da parte di medici di medicina 
generale e pediatri di libera scelta, con eventuale annessa segreteria;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.



Visti:
 il D.lgs. 267/2000 in materia di ordinamento degli Enti Locali;
 lo Statuto comunale in vigore;

Dato atto che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità 
tecnica e contabile rispettivamente del Responsabile ad interim del Settore Assetto del territorio e 
del Responsabile del Settore Affari generali, programmazione e gestione risorse ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000;

Dato atto che la competenza all’approvazione dell’istituzione e perimetrazione (e relativa 
modifica) di nuove sedi farmaceutiche è attribuita alla Giunta Comunale secondo consolidata 
giurisprudenza amministrativa (ex multis Cons. Stato Sez. III, 19-09-2013, n. 4668);    

Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi;

Tutto quanto premesso

D E L I B E R A

1. Di approvare la sopra estesa premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. Di annullare la propria precedente deliberazione n. 72 del 22/11/2024 ad oggetto “Revisione 
biennale della pianta organica delle farmacie del Comune di Campegine - anno 2024 (L.R. n. 2 
del 03/03/2016) – Approvazione” che, dunque, si intende sostituita dal presente atto;

3. Di approvare la revisione biennale della pianta organica delle farmacie del Comune di 
Campegine per l’anno 2024 composta di n. 2 sedi farmaceutiche, descritte nell’allegato A, 
nonché nella relativa rappresentazione cartografica (Allegato B), parti integrali e sostanziali del 
presente provvedimento;

4. Di dare atto che l’istituzione della nuova sede farmaceutica risponde:
 ad un bisogno di servizio pubblico, identitario rispetto all’istituzione pubblica, che intende 

interpretare la nuova vision delle farmacie comunali ossia non solo più luoghi di 
dispensazione di farmaci ma, soprattutto, luoghi di erogazione di servizi, di accoglienza, di 
risposta a bisogni, soprattutto delle categorie più fragili. In questa direzione va, altresì, il 
progetto del Comune di Campegine, condiviso con l’AUSL, di istituire nello stesso 
immobile, locali destinati a studi medici per la costituzione di una eventuale associazione 
funzionale da parte di medici di medicina generale e pediatri di libera scelta, con eventuale 
annessa segreteria;

 ad una equa distribuzione, su tutto il territorio comunale, del servizio farmaceutico e, 
dunque, un agevole accesso da parte di tutti i cittadini, con particolare riferimento alle 
categorie più deboli;

5. Di esercitare il diritto di prelazione sulla nuova sede, secondo il “criterio dell’alternanza” tra sedi 
private e pubbliche, di cui all’art. 9 Legge 2 aprile 1968 n. 475, in quanto l’ultima sede istituita è 
stata assegnata tramite procedura concorsuale a farmacisti privati;

6. Di dare atto che il Comune dovrà aprire la nuova farmacia, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 2/2016 
come modificato dalla L.R. n. 18 del 01/08/2017;

7. Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line del Comune, nonché sul sito internet 
comunale, corredato degli allegati sopra citati;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.



8. Di pubblicare la pianta organica sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia 
Romagna (BURERT) e di trasmettere il presente atto, completo degli allegati, alla Regione 
Emilia-Romagna Servizio Assistenza Territoriale, al Servizio Farmaceutico   Territoriale   
dell’Azienda   AUSL di Reggio Emilia e all’Ordine del Farmacisti della provincia di Reggio 
Emilia;

9. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, per consentire il rispetto della tempistica di 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia Romagna (BURERT), le 
cui uscite sono stabilite in date predeterminate.

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott. Alessandro Spanò Dott.ssa Anna Maria Pelosi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.



Comune di Campegine
Provincia di Reggio nell’Emilia

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 78 DEL 27/11/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA REVISIONE BIENNALE DELLA PIANTA 
ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI CAMPEGINE - ANNO 2024 (L.R. N. 2 
DEL 03/03/2016) E ANNULLAMENTO DELLA PROPRIA PRECEDENTE DELIBERAZIONE 
N. 72 DEL 22/11/2024

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012 

Annotazioni/Motivazioni:  

Campegine lì, 27/11/2024 Il Segretario Comunale

III SETTORE: ASSETTO 
TERRITORIALE-AMBIENTE-

PATRIMONIO

PELOSI ANNA MARIA / InfoCamere 
S.C.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL GIUNTA COMUNALE 

 

N. 78 DEL 27/11/2024 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA REVISIONE BIENNALE DELLA PIANTA 

ORGANICA DELLE FARMACIE DEL COMUNE DI CAMPEGINE - ANNO 2024 (L.R. N. 2 

DEL 03/03/2016) E ANNULLAMENTO DELLA PROPRIA PRECEDENTE DELIBERAZIONE 

N. 72 DEL 22/11/2024 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 

174/2012  

 

 

Annotazioni/Motivazioni:   

 

Campegine lì, 27/11/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

BATTINI CORRADO / InfoCamere S.C.p.A. 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.



COMUNE  DI CAMPEGINE
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

*******************************************************

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Si attesta che la deliberazione n. 73 del 27/11/2024 viene pubblicata in data odierna all’Albo 
Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 
Lgs. N. 267 del 18.08.2000 e contemporaneamente
[X] comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125,D.Lgs n. 267 del 18.08.2000

Campegine, lì 28/11/2024

 SEGRETARIO COMUNALE
 PELOSI ANNA MARIA / InfoCamere S.C.p.A.

=======================================================================

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 
D.Lgs. n.267/2000.

Campegine, lì 28/11/2024

 SEGRETARIO COMUNALE
 PELOSI ANNA MARIA / InfoCamere S.C.p.A.

=======================================================================

La presente deliberazione è affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Campegine per la 
pubblicazione dal 28/11/2024 al 13/12/2024 ed è divenuta immediatamente eseguibile il 27/11/2024 
ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 n.267.

Campegine, lì 28/11/2024                   

SEGRETARIO COMUNALE 
 PELOSI ANNA MARIA / InfoCamere 

S.C.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.



   COMUNE DI CAMPEGINE 
     Provincia di Reggio Emilia 

  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sportello Unico Attività Produttive 

 P.za Caduti del Macinato 1 – CAP 42040 –Campegine (RE) – tel.0522/676521 – fax 0522/676314 

P.IVA 00446710352 Web site http://www.comune.campegine.re.it - Email commercio@comune.campegine.re.it 

 

 

 

ABITANTI SEDE FARMACEUTICA 1     3021 

SEDE FARMACEUTICA 2                        2292 

 

ALL. A) 

 

 

 

 

 

 

 

PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE  

DEL COMUNE DI CAMPEGINE (RE) 
 

 

 

PROGETTO DI REVISIONE ANNO 2024  

(BIENNIO 2024/2025) 

 

 

 

 

 

 

 

Popolazione    nr. 5313 abitanti (Dati ISTAT al 01.01.2023) 

Sedi Farmaceutiche   nr. 2 (di cui una di nuova istituzione) 

Azienda USL di Reggio Emilia – Distretto di Montecchio Emilia 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.

http://www.comune.campegine.re.it/
mailto:sede@comune.campegine.re.it


   COMUNE DI CAMPEGINE 
     Provincia di Reggio Emilia 

  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sportello Unico Attività Produttive 

 P.za Caduti del Macinato 1 – CAP 42040 –Campegine (RE) – tel.0522/676521 – fax 0522/676314 

P.IVA 00446710352 Web site http://www.comune.campegine.re.it - Email commercio@comune.campegine.re.it 

 

 

Scheda Descrittiva 

 

Sede farmaceutica    Nr.  1  -  Urbana 

 

Istituita con criterio   Demografico  

  

Stato                                                        Aperta – Privata 

 

Ubicata      nel Capoluogo in Via A. Moro n. 8 B/C 

     

Denominata     Farmacia Alberti 

Cod. identificativo   35010012 

della quale è titolare   Dr.ssa Alberti Alberta   

                                                                 nata a Modena il 02.03.1955 e residente a    

                                                                Campegine (RE) in Via Amendola n. 43  

                                                                C.F. LBRLRT55C42F257L 

 

avente la seguente sede territoriale:      

 

Confini 

Lato Snx Via Borgotorto, Via Matteotti (dall’incrocio con Via Borgotorto) Lato Snx,              

Via  Cavatorti lato Snx    

 

Elenco Vie 
Campegine: Via Sorte, Via  Giotto da Bondone, Via Fornace, Via Toscana, Via F.lli Cervi, Via 

Leonardo da Vinci, Via Moro, Piazzale Montry, Via Don Romani, Via Gobetti, Via Livatino, Via 

Borsellino, Via Falcone, Via Chinnici, Via Dalla Chiesa, Vicolo Matteotti, Via Piemonte  

 

Zona Industriale: Via Mattei, Via Brodolini, Via Kennedy, Via Meucci, Via Caduti di Nassiriya, Via 

Zuffo 

 

Caprara lato dx Via Marconi e Via Fermi: Vicolo Lago, Via Casalvecchio, Via Boiardo, Via Ariosto, 

Vicolo Negri, Via Guido Rossa, Via Vivaldi, Via Paganini, Piazza Allende, Via Romero, Via Che 

Guevara, Via Martiri del 7 Luglio, Via Tobagi, Via Ghetto, Via Rimondella, Via Torre  

 

Caprara lato snx Via Marconi e Via Fermi: Via Pedriola per la parte compresa nel territorio 

comunale, Via San Nicola, Via Leoncavallo, Via Verdi, Via Toscanini, Via Nenni, Via Boito, Via 

Bellini, Via Rossini, Via G. Cervi, Via Puccini, Via Casenove, Via Della Repubblica, Via Vecellio, Via 

Marconi, Via Val D’Enza, Via Razza Lago, Viottolo Fontana, Via Fermi, Via Mascagni, Vicolo Parigi, 

Via Donizzetti, Via Tagliavino 

 

Caprara lato Ovest Val D’Enza: Viottolo Braglia, Via Respighi, Viottolo Basso, Viottolo Sorgenti 

 

Zona Milanello: Via Milanello, Strada Pertini per la parte compresa nel territorio comunale, Via 

Ligabue 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.

http://www.comune.campegine.re.it/
mailto:sede@comune.campegine.re.it


   COMUNE DI CAMPEGINE 
     Provincia di Reggio Emilia 

  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sportello Unico Attività Produttive 

 P.za Caduti del Macinato 1 – CAP 42040 –Campegine (RE) – tel.0522/676521 – fax 0522/676314 

P.IVA 00446710352 Web site http://www.comune.campegine.re.it - Email commercio@comune.campegine.re.it 

 

 

Nuova sede farmaceutica da istituire: 

 

Sede farmaceutica    Nr.  2  -  Urbana 

 

Istituita con criterio   Demografico  

  

Stato                                                        il Comune esercita il diritto di 

prelazione sulla nuova sede 

secondo il “criterio  

dell’alternanza” tra sedi private e 

pubbliche, di cui all’art. 9 Legge 2 

aprile 1968 n. 475. 

 

Ubicata      nel Capoluogo  

      

Denominata     ………………….. 

Cod. identificativo   ………………….. 

della quale è titolare                                 …………………. 

 

avente la seguente sede territoriale:      

 

Confini 
Lato Dx Via Borgotorto, Via Matteotti (dall’incrocio con Via Borgotorto) Lato Dx, Via Cavatorti lato Dx 

Elenco Vie 

Campegine:Vicolo Fossetta, Via Di Vittorio, Via La Malfa, Via de Gasperi, Via Gramsci, Via 

Togliatti, Via Tito, Via Cantone, Via Liguria, Via Brunelleschi, Via Traccole, Via Umbria, Via 

Casetto, Via Lazio, Via Amendola, Via Mazzini, Via Garibaldi, Via Don P. Borghi, Piazza Cervi, 

Piazza Caduti del Macinato, Via Curiel, Via delle Rimembranze, Via IV Novembre, Via 

Lombardia, Via Massa, Stradone del Re, Via Quartieri, Via Veneto, Via XXIV Maggio, Via Friuli, 

Via Matteotti fino all’incrocio con Via Borgotorto, Via Volontari della Libertà, Via Bertucco, Via 

XXV Aprile 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.

http://www.comune.campegine.re.it/
mailto:sede@comune.campegine.re.it


   COMUNE DI CAMPEGINE 
     Provincia di Reggio Emilia 

  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sportello Unico Attività Produttive 

 P.za Caduti del Macinato 1 – CAP 42040 –Campegine (RE) – tel.0522/676521 – fax 0522/676314 

P.IVA 00446710352 Web site http://www.comune.campegine.re.it - Email commercio@comune.campegine.re.it 

 

 

 

 

 

 

ELENCO 

 

FARMACIA AGGIUNTIVA – DISPENSARIO FARMACEUTICO 

 

UBICATI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CAMPEGINE 

 

 

 

 

Tipologia esercizio Denominazione Ubicazione 

   

Dispensario permanente Dispensario Farmaceutico di 

Caprara 

Via G. Rossa n. 3/C 

   

   

   

   

   

   

   

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.

http://www.comune.campegine.re.it/
mailto:sede@comune.campegine.re.it


COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ANNA MARIA PELOSI, ALESSANDRO SPANO' e stampato il giorno 28/11/2024 da Rossella Storchi.


